Recoleta
Patrimonio de Todos
LMUNICIPALIDAD DE RECOLETA
DEPARTAMENTO DE EDUCACION ‘
/APRUEBA PROMULGA SEGUN ACUERDO N° 97@EL
'CONCEJO MUNICIPAL DE FECHA 18.08.2009 QUE
MODIFICA EL PRESUPUESTO DE EDUCACION.

DECRETO EXENTO Neg 3 0 4 O& oo,

RECOLETA. 9 7 AGO 2009

VISTOS:

1.- Decreto Exento N° 430 del 2009, el cual aprueba el Presupuesto de Educacion.
2.- El Acuerdo N° 97 de fecha 18 de Agosto de 2009 de Concejo Municipal
TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades, con esta fecha dicto el
siguiente decreto.

DECRETO:

1. APRUEBESE la modificacion N° 3 de i ingresos y gastos correspondientes al Presupuesto Municipal para el afio 2009,
en los siguientes términos.

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Cuenta Denominacién Aur;q;nto

05.03 Aporte municipal 156.000
| Total (M$) | 156.000 |
PRESUPUESTO DE GASTOS

Cuenta Denominacion Aunr:‘;nto
21.03 Otras Remuneraciones 93.386
22.02 Texriles, Vestuario y Calzados 17.759
22.09 Arriendos 1.856
23.01 Prestaciones Previsionales 29.636
26.01 Devoluciones y Reintegros 5.646
29.04 Moviliario y Otros 3971
29.06 Equipos Informaticos 3.546
29.07 Programas Informaticos 100

[ Total (M$) | 156.000 |

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE y hecho, ARCHIVESE.
FDO.: SOL LETELIER GONZALEZ, ALCALDESA; HORACIO NOVOA MEDINA, SECRETARIO MUNICIPAL.
LO QUE TRANSCRIBO A UD. CONFORME AL ORIGINAL.

10 NOVOA MEDINA
ETARIO MUNICIPAL

HNM/?PI?%
TRANSCRIAO A:

Secretaria Munici Municipal; Direccion de Control; Direccion de Administracion y Finanzas; Departamento de Educacion; contabilidad Educacion.



Patrimonio de Todos

SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDO N° 97

RECOLETA, 18 AGOSTO DEL 2009

El Concejo Municipal de Recoleta, en su Sesién Ordinaria de
hoy, Teniendo Presente, lo informado por la Directora de Administracién
y Finanzas; y el analisis de los sefiores Concejales acordé:

APRUEBASE MODIFICAR EL PRESUPUESTO DEL
DEPARTAMENTO EDUCACION PARA EL ANO 2009 EN LOS
SIGUIENTES TERMINOS:

AUMENTO DE INGRESOS
24,03 TRANSFERENCIA MUNICIPAL M$ 156.000.-

TOTAL AUMENTO DE INGRESOS MS$ 156.000.-

AUMENTO DE GASTOS

21.03 OTRAS REMUNERACIONES MS 93.386
22.02 TEXTILES, VESTUARIOS Y CALKZADOS MS$ 17.759.-
22.09 ARRIENDOS MS$S  1.956
23.01 PRESTACIONES PREVISIONALES M$ 29.636
26.01 DEVOLUCIONES Y REINTEGROS MS$ 5.646
29,04 MOBILIARIO Y OTROS M$ 3971
29.06 EQUIPOS INFORMATICOS MS 3.54¢6
29.07 PROGRAMAS INFORMATICOS M$ 100
TOTAL AUMENTO GASTOS MS$ 156.000.-

Concurrieron con su votos favorable a este acuerdo los
siguientes sefiores Concejales.

Doiia Sol Letelier Gonzalez



Don Marcelo Teuber Carrillo

Doiia Maria Inés Cabrera Squella

Don Fernando Pacheco Bustamante

Don Mauricio Smok Allemandi.
| Don Pablo Garride Mardones

Don Patricio Lobos Labra

Doiia Marcela Hales Hales
Vota en contra de este acuerdo el Concejal :

Don Juan Antonio Pasten

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya

lugar.

HNM/pgs
- Sr. Alcalde :
- Control HORACIO NOVOA MEDINA
- Juridico SECRETARIO MUNICIPAL
- Secplac

- D. Educacién
- Secret. Municipal



